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Lessons Learned grāmatu sērija

Katra grāmata Lessons Learned sērijā piedāvā 

pasaules pazīstamāko ekspertu zināšanas. Viņi 

stāsta par personīgo pieredzi. Šīs grāmatas sniedz 

ieskatu, kā šie indivīdi domā, kā viņi uztver 

izaicinājumus un kā izmanto savu sūri, grūti iegūto 

pieredzi, lai veidotu paši savu vadību zinību 

filozofiju. Grāmatas ir tematiski organizētas, 

balstoties uz jautājumiem, kas ir katra vadītāja 

darba kārtībā. Katra grāmata angļu valodā iekļauj 

plašu videobibliotēku, kurā ir Fifty Lessons 

intervijas ar pasaules spožākajiem prātiem, 

priekšsēdētājiem un citiem līderiem. Akadēmiķi 

un uzņēmēji tieši un vaļsirdīgi stāsta par saviem 

triumfiem un sakāvēm. Šie spēcīgie stāsti piedāvā 

ieteikumus, kādi tev būs nepieciešami, lai stātos 

pretī rītdienas grūtībām. 
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Priekšvārds

L ielākais digitālā medija satura nodrošinātājs 

Fifty Lessons ar prieku paziņo, ka sadarbībā 

ar Harvard Business School Press ir izlaista grāmatu 

sērija Lessons Learned. Tā ir jauna sērija, kurā 

apkopoti patiesi pasaules pieredzējušāko vadītāju 

stāsti. Katra grāmata Lessons Learned sērijā piedāvā 

dažu pasaules pazīstamāko ekspertu zināšanas ar 

stāstiem no personīgās pieredzes. Šīs grāmatas 

sniedz ieskatu tajā, kā šie indivīdi domā, kā viņi 

uztver izaicinājumus un kā izmanto savu smagi 

gūto pieredzi, lai veidotu paši savu vadību zinību 

filozofiju. Grāmatas ir tematiski organizētas, 

balstoties uz jautājumiem, kas ir katra vadītāja 

darba kārtībā: vadīšana, pārmaiņu vadība, uzņē-

mējdarbība, inovācija un stratēģija. Katra grāmata 

angļu valodā iekļauj plašu videobibliotēku, kurā ir 

Fifty Lessons intervijas ar pasaules spožākajiem 
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priekšvārds
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prātiem, priekšsēdētājiem un citiem līderiem. 

Akadēmiķi un uzņēmēji tieši un vaļsirdīgi stāsta 

par saviem triumfiem un sakāvēm. Mēs aicinām 

tevi pievienoties diskusijām! Šajās grāmatās tu 

atradīsi ne tikai jaunus veidus, kā paskatīties uz 

pasauli, bet arī pārbaudītus padomus, kas būs 

nepieciešami, lai redzētu un apzinātu nākamos 

soļus savā ceļā. 
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P i r m ā  n o d a ļ a

Biznesa intereses 
pār personībām

Sers Pīters Midltons,

bijušais Barclays Group valdes priekšsēdētājs

 

Es vienmēr esmu zinājis, ka personības ir 

vairāk atbildīgas par uzņēmuma 

iekļūšanu grūtībās nekā uzņēmuma politika. Es 

runāju par tāda veida grūtībām, kurās augstākā 

vadība neiesaistās, bet uzņēmumā sākas nekārtī-

bas, pat ja pats uzņēmums būtībā nav mainījies.

Man ir divi piemēri, lai pierādītu to, ko es saku. 

Kad es vēl strādāju Valsts kasē, pastāvēja sen 

zināms un labi izreklamēts strīds starp Mārgaretu 

Tečeri (Margaret Thatcher) un Naidželu Lausonu 
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(Nigel Lawson). Man bija ļoti grūti izprast šā strīda 

cēloni. Tas ir gluži tāpat kā tad, ja tev ir kaut kāda 

slimība – tu zini, kādi ir simptomi, tomēr nezini, 

kas īsti tos izraisījis. Tātad, virspusēji raugoties, 

bija skaidrs, ka strīds pastāv, bet nebija zināma tā 

dziļākā jēga. Tas vairāk bija saistīts ar personībām, 

kas par to bija atbildīgas, nevis ar politiku. Mani 

uztrauca nevis viņu personiskais strīds, bet gan tas, 

kā saglabāt uzņēmuma ekonomiskās darbības 

efektivitāti. 

Man par pārsteigumu, ļoti līdzīga situācija 

atgadījās, kad es jau kādu laiku biju strādājis 

Barclay. Uzņēmuma izpilddirektors pēkšņi atkāpās 

no amata, un uzņēmuma valdes priekšsēdētājs 

viņam drīz vien sekoja. Šis bija strīds, kas nekādi 

nebija saistīts ar uzņēmuma politiku vai to, kā 

uzņēmums tika vadīts, – vismaz es to tā neuztvēru. 

Šis strīds bija starp divām dažādām personībām. 

Tas pat īsti nebija strīds, tas bija jautājums par 

abpusēju atbalstu, par to, vai viņi var respektēt 

viens otru un sadzīvot, un tas Barclay izraisīja lielu 

konflikti un to risināšana
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